
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Оренбург

О возбуждении дела 
и создании Комиссии по рассмотрению дела 

о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 

г. № 135-Ф3 «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Возбудить производство по делу № 056/01/10-1/2024 по признакам на

рушения (]

) п. 1 ч. 1 ст. 10 Федерального закона №135-Ф3 от 26.07.2006 г. «О за

щите конкуренции», выраженного в злоупотреблении хозяйствующим субъек

том доминирующим положением на рынке оказания услуг по техническому об

служиванию внутриквартирного и внутридомового газового оборудования в 

многоквартирных домах и внутридомового газового оборудования в жилых до

мах, в части ущемления интересов неопределенного круга потребителей путем 

установления и поддержания монопольно высокой цены на оказание данной 

услуги.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 056/01/10-1/2024 в следу-



ющем составе:

Председатель Комиссии - '  -  руководитель Управления;

Члены Комиссии:

-  начальник отдела контроля финансовых рынков, информации

и анализа;

-  заместитель начальника отдела антимонопольного и 

рекламного контроля, общественных связей;

-  ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного и 

рекламного контроля, общественных связей;

- специалист-эксперт отдела антимонопольного и реклам

ного контроля, общественных связей;

- специалист-эксперт отдела антимонопольного и рекламного 

контроля, общественных связей;

- специалист-эксперт отдела контроля финансовых рынков, 

информации и анализа.

3. Контроль за исполнением данного Приказа оставляю за собой.

2024-7


